ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BÌNH SƠN      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN         Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2021

Về việc xác định nguồn gốc đất,

chủ sử dụng tại khu vực rừng

phòng hộ núi Nam Châm,

 Xã Bình Thuận

     Kính gửi:
- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;
- Trung tâm kỹ thuật Nông Lâm nghiệp Dung Quất;

- UBND xã Bình Thuận.

 Để có cơ sở giải quyết đơn của 29 hộ dân thôn Tuyết Diêm 2, xã Bình
Thuận về việc xin khai thác rừng trồng phòng hộ bị thiệt hại do bão số 9 năm

2020 gây ra; Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND xã Bình Thuận: Chủ trì, phối hợp Hạt Kiểm lâm

huyện, các cơ quan đơn vị liên quan đối chiếu Quyết định số 1787/QĐ-UBND
ngày 27/9/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Dự án Bồi

thường, chuyển đổi rừng sản xuất sang rừng phòng hộ tại khu vực núi Nam
Châm, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số
254/QĐ-UBND ngày 16/4/2019 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất của Ban

Quản lý các dự án đầu tư ứng phó với biển đổi khi hậu đang quản lý, sử dụng và
giao đất cho Trung tâm kỹ thuật Nông Lâm nghiệp Dung Quất để quản lý bảo vệ

và phát triển rừng ngập mặn tại xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng
Ngãi xác nhận chủ sử dụng đối với diện tích của 29 hộ dân thôn Tuyết Diêm 2

đề nghị cho phép tận thu rừng trồng phòng hộ. Đồng thời xác định rõ nguồn gốc
đất của diện tích nêu trên.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn huyện) trước ngày 04/11/2021.

2. Đề nghị Trung tâm Nông Lâm nghiệp Dung Quất: Chủ trì, phối hợp
UBND xã Bình Thuận xác định mốc giới, diện tích hiện đang quản lý tại khu

vực núi Nam Châm, xã Bình Thuận (nêu rõ diện tích Trung tâm đang quản lý,
có chồng lấn với diện tích của 29 hộ dân có đơn đề nghị cho phép tận thu rừng

trồng phòng hộ tại khu vực núi Nam Châm). Đồng thời xác nhận nguồn gốc hình
thành rừng từ các chính sách hỗ trợ của Nhà nước (chương trình, dự án) hay
người dân tự đầu tư kinh phí trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng đối với diện tích của

29 hộ dân đề nghị.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện) trước ngày 04/11/2021.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Phối hợp UBND xã
Bình Thuận, Trung tâm Nông lâm nghiệp Dung Quất xác định nguồn gốc đất tại

khu vực rừng phòng hộ núi Nam Châm, xã Bình Thuận.

4. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Theo dõi và tồng hợp báo
cáo của UBND xã Bình Thuận, Trung tâm Nông Lâm nghiệp Dung Quất tham

mưu UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm
huyện, Giám đốc Trung tâm Nông lâm nghiệp Dung Quất và Chủ tịch UBND xã

Bình Thuận triển khai thực hiện./.

Nơi nhâṇ: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: PCVP(NN), CV NNTN;
- Lưu VT.

 Ung Đình Hiền

		2021-10-29T10:58:54+0700

		2021-10-29T14:56:05+0700

		2021-10-29T14:56:05+0700

		2021-10-29T14:56:05+0700

		2021-10-29T14:56:05+0700